

# 蓝莓基地落户攀天阁



本报讯(记者 张燕)近日,维西县农科局土肥站工作人员将可栽种57亩的蓝莓种苗发放给攀天阁乡皆菊村油满组农民手中,土肥站专业技术人员还为种植户讲解土壤改良、育苗方法、田间管理等知识。

该局将在皆菊村连片种植蓝莓33亩,辐射带动24亩,发放的蓝莓种苗均为苗圃培养3年的种苗,种植后第2年便可挂果,第3年进入丰产期,若田间管理较好的第2年就可丰产。



据介绍,此次发放的蓝莓每亩土地可种植约417株,丰产期每株产3至5公斤蓝莓,以市场最低价30元/公斤计算,每亩预计收入3万元以上。

据了解,蓝莓种植项目是帮助贫困户脱贫、农户致富的措施之一,同时也为攀天阁乡发展乡村旅游、观光农业打下基础。

# 着力打造自身过硬的模范部门

迪组轩

“雪域铁军”建设的冲锋号角已经吹响。作为管党治党的重要职能部门,组织部门承担着“雪域铁军”队伍建设、培养、管理的重要职责。打铁还需自身硬,组织部门和组工干部要做好识人用人选人的工作,必须加强自身建设,自加压力,练好“内功”,努力成为讲政治、重公道、业务精、作风好的模范部门。

讲规矩、顾大局,做政治坚定的模范。组织部门是党委的重要职能部门,其首先是政治机关,第一属性是政治属性,只有具备较高的政治自觉,才能圆满完成所承担的政治任务。组工干部要补足精神之“钙”,坚定政治信仰,对党忠诚,以坚强无畏的政治勇气、旗帜鲜明的政治立场、坚韧不拔的政治定力,自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。

讲原则、重公道,做公道正派的表率。公道正派是组工干部最大的德。组织部门作为管干部的部门,只有凡事出自公心,才能公道正派地用人、用公道正派的人。组工干部要把公道正派作为立身之本、履职之要,不断加强党性修养,敢于坚持原则,按制度选人、按程序管理、按规章考核,做到公道对待干部、公平评价干部、公正使用干部,树立组织部门公道正派的鲜明特点和关爱干部的良好形象。

强素质、精业务,做知人善任的能手。识才用才是组工干部最大的才。组织部门和组工干部要把精通业务作为价值追求,刻苦钻研,熟悉政策规定和办事程序,增强知人识人的基本功,努力成为熟悉业务的“政策通”、清楚干部人事的“活字典”、掌握各项工作的“多面手”;要善于经常性、多渠道、多层次了解干部,通过认识、熟悉、比较、观察、倾听、分析,形成对干部直观的、鲜活印象,着力提高识人的分辨率和透视力。

严纪律、正作风,做清正廉洁的标兵。组织部门和组工干部要做从律己的表率,坚持从严治部、从严律己、从严带队伍,做到心中有民、心中有责、心中有戒,遵规守纪、廉洁自律,始终保持清正廉洁的政治本色;要发扬组织工作“当人梯”“搭人桥”的优良作风,始终保持平和朴实的心态,围绕事业选干部、选好干部为事业,真正让组织部门成为党员之家、干部之家、人才之家。



好雨知时节。天降甘霖,香格里拉市小中甸镇和平村降给组村民抢抓时机给农田施肥,为播种青稞、栽种马铃薯做足准备。

(央金拉姆 摄影报道)

# 州科技局调研组到基层调研

本报讯(通讯员 和文华)近日,州科技局组织人员到基层调研地方优势特色产业发展和基层群众创新创业情况,为进一步做好科技服务,推动大众创业、万众创新工作打下基础。

调研组先后到香格里拉经济开发区、香格里拉市金江镇、上江乡,维西县塔城镇、攀天阁乡、康普乡等地,走访了17家企业和农村经济合作组织,调研内容涉及基层群众创新创业、种养殖示范、农产品深加工等领域,查看和了解了产业发展情况,与

相关负责人沟通交流产业发展方向、发展前景、发展思路、存在的困难和问题等,就进一步抓好技术改造和技术创新,带动相关产业发展,促进农民群众增收等进行指导,并鼓励相关人员积极创新创业,为打造地方特色优势产业努力奋斗,争取干出一番事业、带动一方群众。



# 州医院完成面向全国公开招聘

本报讯(通讯员 和立春)近日,州医院及州高原病防治中心在昆明医科大学面向全国开展自主招聘。

招聘共设5个专业8个工作岗位,确定招聘计划后,医院人事科通过州政府信息公开发布公告,在政府信息网醒目位置展开宣传,方便应届大学生看到信息,同时,

积极联系昆明医科大学学生处,将招聘公告通知发布到各大高校网站及高校论坛等媒介,扩大招聘范围。经过报名、资格审查、笔试等程序,共招聘到5个专业7名人员,一定程度上缓解了我州卫生系统部分科室专业技术人员紧缺、本地医学人才不足等问题。

# 迪庆州住房公积金2016年年度报告

根据国务院《住房公积金管理条例》和住房城乡建设部、财政部、人民银行《关于健全住房公积金信息披露制度的通知》的规定,经州住房公积金管委会批准,现将我州住房公积金2016年年度报告公布如下:

## 一、机构概况

(一)迪庆州住房公积金管理委员会:我州住房公积金管委会有18名成员。管委会办公室地址:州住房和城乡建设局三楼住房与房地产业科,联系电话:8288746。

(二)迪庆州住房公积金管理中心:迪庆州住房公积金管理中心为不以营利为目的的副处级事业单位,主要负责全州住房公积金的归集、管理、使用和会计核算。目前中心内设办公室、归集科、信贷科、会计稽核科4个科室,下设香格里拉市、维西县、德钦县3个管理部。

1.领导班子成员及分工:中心主任和建全,主持中心全面工作,中心副主任:寸丽松负责中心信贷工作;李树琴负责中心财务工作。

2.管理部和分支机构网点、时间及电话:  
香格里拉市管理部电话:0887-8230839,作息时间:上午9:00-12:00,下午14:30-17:30;  
维西县管理部电话:0887-8626587,作息时间:上午9:00-12:00,下午14:30-17:30;  
德钦县管理部电话:0887-8414371,作息时间:上午9:00-12:00,下午14:30-17:30;

3.信息服务:电话查询、咨询、投诉业务;主任信箱;96128服务热线等。

## 二、业务运行情况

(一)缴存:受委托办理住房公积金缴存业务的银行有中国工商银行迪庆分行、中国农业银行迪庆州分行、中国建设银行迪庆州分行等3家。2016年全州缴存公积金单位711家,实缴职工28924人,当年新开户单位32家,新开户职工1978人,全年缴存50570.32万元,同比增长18.65%。截至2016年底,累计缴存总额282271.09万元,缴存余额227498.81万元,分别同比增长23.34%、19.86%。

(二)提取:2016年提取15724.65万元,占当年缴存额的31.1%,比上年同期增加18.5个百分点。截至2016年底,累计提取总额54772.28万元,同比增长40.27%。

(三)贷款:我州受委托办理住房公积金个人住房贷款业务的银行有中国工商银行迪庆分行、中国农业银行迪庆州分行、中国建设银行迪庆州分行等3家。2016年发放个人住房贷款1425笔52486万元,同比增长20.77%;回收个人住房贷款25922.47万元。截至2016年底,全州累计发放个人住房贷款14244笔275986.20万元,贷款余额157590.14万元,同比增长26.13%。个贷率为69.27%,比上年同期增加23个百分点。

## (四)资金存储

截至2016年底,全州结余资金存款72960.45万元。其中,活期200万元,定期65000万元,其他(协定存款)7760.45万元。

## (五)其他

截至2016年底,资金运用率69.27%,比上年同期增加0.24个百分点。

## 三、主要财务数据

(一)业务收入:2016年住房公积金业务收入共计6517.18万元,同比增长-1.69%,其中:存款利息收入1791.38万元,增值收益存款利息收入50.87万元,委托贷款利息收入4650.96万元,其他收入23.97万元。

(二)业务支出:2016年住房公积金业务支出共计3658.37万元,同比增长101.41%,其中:缴存职工账户余额的利息支出3425.43万元,委托贷款手续费支出232.55万元,其他支出0.39万元。

(三)增值收益:2016年住房公积金增值收益2858.81万元,同比下降40.60%。增值收益率为1.23%,比上年同期下降40.60个百分点。

(四)增值收益分配:2016年提取贷款风险准备金1688.26万元,提取管理费用857.64万元,上交财政管理费用857.64万元,提取城市廉租房(公共租赁住房)建设补充资金1735.53万元,上缴财政的城市廉租房(公共租赁住房)建设补充资金:经审计通过后的2015年度财务报表计提的廉租房建设补充资金3139.76万元。截至2016年底,贷款风险准备金余额1688.26万元,累计上缴财政城市廉租房(公共租赁住房)建设补充资金9071.10万元。

(五)管理费用支出:2016年管理费用支出788.57万元。其中:人员经费404.04万元,公用经费34.3万元,专项经费350.23万元。

## 四、资产风险状况

截至2016年底,逾期个人住房贷款31.70万元,个人住房贷款逾期率0.20%。个人贷款风险准备金按贷款余额的1%提取。个人贷款风险准备金余额与个人贷款余额的比率为1.07%,个人贷款逾期额与个人贷款风险准备金余额的比率为1.78%。

## 五、社会效益

(一)缴存业务:2016年住房公积金缴存人数和缴存额增长率分别为3.2%和18.65%。缴存职工的构成情况:按单位性质,国家机关和事业单位占72.1%,国有企业占17%,城镇集体、私营企业及其他城镇企业占5.03%,其他占5.87%。

(二)提取业务:2016年提取住房公积金2101笔15724.65万元,其中,住房消费提取占52.12%(购买、建造、翻建、大修自住住房占16.98%,偿还购房贷款本息占35.12%,租赁住房占0.02%);非住房消费提取占47.88%(职

工退休提取占35.58%,户口迁出本市或出境定居占4.03%,其他占8.27%)。

(三)贷款业务:2016年个人住房贷款市场占有率为90%。

(四)住房贡献率:2016年个人住房贷款发放额52486万元,住房消费提取额8196.32万元的总和与当年缴存额50570.32万元的比率为16.21%。

## 六、其他重要事项

(一)完成了维西县管理部业务用房建设工作。

(二)简化办理手续,降低个贷发放门槛。“职工连续足额缴存住房公积金3个月的可申请住房公积金个人住房贷款”。

(三)拓宽提取、使用范围。结合我州实际,年内制定实施了《迪庆州提取住房公积金支付物业管理费实施细则》《迪庆州住房公积金装修贷款实施细则》。

(四)2016年12月13日召开年度住房公积金管理委员会全体大会,中心作了工作报告,会议讨论通过了《迪庆州住房公积金管理中心关于部分住房公积金存款存入香格里拉农村村镇银行的请示》《迪庆州三江办关于给予划转平镇科普中心资产的请示》《迪庆州住房公积金管理中心机关事业单位聘用人员、社区工作人员、大学生村官、劳务派遣人员纳入住房公积金制度的请示》审议事项。

(五)报经州委编办审核同意后争取到了1名正科级总会计师岗位职数,并按照相关程序完成了考察、任用工作。

(六)围绕住房公积金标准化数据贯标和综合服务平台建设要求,稳步开展了住房公积金管理系统更新及信息化建设前期准备工作,完成了公积金门户网站建设工作。

# 现行个人住房公积金存贷款利率表

单位:年利率%

项目	时间	利率
存款	当年缴存	1.5
	上年结转	1.5
贷款	5年以下(含5年)	2.75
	5年以上	3.25

迪庆州住房公积金管理中心  
2017年3月15日



香格里拉市农科局2016年新型职业农民培育工程农业经营主体带头人培训

近日,香格里拉市农科局举办2016年度新型职业农民培育工程新型农业经营主体带头人养殖培训班。来自该市金江镇、上江乡、三坝乡、洛吉乡、虎跳峡镇、五境乡、尼西乡、小中甸镇的100多名养殖户、养殖合作社带头人、村组负责人等参加培训。

此次培训聘请省、州专家授课,为期15天。培训采取集中授课、实践操作、外出参观交流学习等方式展开。课程设置围绕“名、特、优”农产品生产经营需要,以及参训学员的需求,以农村政策法规、农产品质量安全、美丽乡村建设、现代农业生产经营、农产品电子商务、创业技能、畜禽科学饲养与疫病防治实用技术为主。

# 登报作废

■拉姆商行,法人身份证号码:533422198004250342,不慎遗失国税统一发票专用章一枚、业务专用章一枚,现将原章登报作废。

■香格里拉市芭芭音乐广场,不慎遗失云南省国家税务局通用机打发票两份(发票联),发票代码:153001614040,发票号码:01644780,01644781,发票已填开。

■香格里拉县逸雅家具店,陈海英,不慎遗失公章一枚,现将原公章登报作废。

# 注销公告

■香格里拉市藏鲜贸易有限公司,何人建,营业执照统一社会信用代码:91533421MA6K88BU7R,拟向登记机关申请注销。

■香格里拉市北玉园假日酒店有限公司,朱玉宝,营业执照注册号:533421000020457,拟向登记机关申请注销。

# 遗失声明

香格里拉县天天见广告,不慎遗失个体工商户营业执照(正本),注册号:533421600095548。